CAMARA
MUNICIPAL
DEPAUDALHO

C â m a r a  M u n i c i p a l d o  P a i i d a i l u )
jPWSfatmiàteládljsCiJSSM

G a b in e te  d o  V e re a d o r H E R IS TO W  R O U N Y E L Y  A R A G Ã O  V IEIR A  v

Requerimento IMS 35/2022

Assunto: Auxilio Emergencial as Famílias atingidas pelos alagamentos e enchentes no

Município Paudalho -  PE.

Solicito: Exms. Prefeito Marcelo Fuchs Campos Gouveia, em Caráter de urgência auxilio as

famílias que foram atingidas pelos alagamentos e enchentes e que estão desabrigadas por

contadas fortes chuvas no Município de Paudalho.

R equisitos:

1- Parecer Social que deverá conter, no m ínim o, núm ero de residentes na mesma

moradia, nome, idade, RG e CPF dos mesmos, composição de renda familiar, origem

da renda, estimativa de renda e renda per capta;

2- Laudo elaborado pela Secretaria de Defesa Civil do Município, que deverá

contemplar, além da localização, o tipo construtivo, o grau de com prom etim ento, a

tipificação do risco, relatório fotográfico, e, em caso de necessidade, contará com a

participação de outros órgãos da Administração Municipal.

3 - Cópia do CPF e do RG do beneficiário (a).

Justificativa: Auxilio Emergencial no valor de até R$ 3.000,00 para as famílias desabrigadas

em razão das fortes chuvas que atingiram vários municípios em Pernambuco na última

semana de maio. O  dinheiro será pago com uma parcela de R$ 1.200,00 e outras seis de R$

300 a pessoas que foram cadastradas pela Secretaria de Assistência Social do Município

entre os dias de 25 de maio e 05 de junho, através de transferência bancária para um dos

m em bros da família.

Sala das Sessões, 13 de ju n h o  de  2022.

H E R IS TO W  R O ^ ftfm Y / Á R A G Ã O  V IE IR A  (Presidente)

^  V e re a d o r